СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

от 30.06.2022 г.				          	              		№ 12/68

п.Левженский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Приреченского сельского поселения

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района РМ решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приреченского
сельского поселения                                                     Г.Ф. Шуюпова

Пояснительная записка к  решения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год»

 Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 года» сформировано в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения от 30 ноября 2016 года №4/20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приреченском сельском поселении».

Доходы бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год

Общий объем доходов бюджета Приреченского сельского поселения характеризуется следующими данными:
Руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3337,6
	1159,1
	34,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	556,1
	105,0
	18,9

	ИТОГО
	3893,7
	1264,1
	32,5

Объем поступлений налоговых и неналоговых доходов по основным  источникам бюджета
 Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ всего:
	3263,2
	1137,8
	34,9

	НАЛОГ НА  ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	126,6
	49,5
	39,1

	ЕСХН
	287,6
	82,7
	28,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	184,0
	11,1
	6,0

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	2665,0
	994,5
	37,3

Объёмы доходов бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год сложились из  поступлений налоговых и неналоговых доходов в сумме 1137,8 тыс. рублей   при плане 3263,2 тыс. рублей, что составляет 34,9%, в том числе.

Безвозмездные поступления
 в бюджет Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год
тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	Дотации
	0
	0
	0

	Субвенции
	0,3
	0
	0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	89,8
	15,4
	17,2

	Иные межбюджетные трансферты
	466,0
	159,7
	34,3

	прочие
	74,4
	39,4
	53,0

	ИТОГО
	630,5
	214,5
	34,0

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения в за 1 квартале 2022 года исполнены на 34,0 % или на 214,5 тыс.руб..

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения в разрезе разделов классификации,  расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации выглядит следующим образом:
Тыс.руб.
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения

	01 00 - Общегосударственные вопросы
	1398,6
	1080,4
	77,2

	02 00 -  Национальная оборона
	89,8
	15,3
	17,2

	04 00 - Национальная экономика
	466,0
	0
	0

	05 00 – Жилищно-коммунальное хозяйство
	16,6
	134,2
	808,4

	08 00 - Культура, кинематография и средства массовой информации
	0,0
	0,0
	0

	10 00 – Другие вопросы в области соц.политики
	69
	5,8
	8,0

	13 00-обслуживание госуд. и мун.долга
	1,0
	0,4
	40,0

	ВСЕГО
	2041,0
	1236,1
	60,6

Пояснения к исполнению бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов приведены в соответствующих разделах настоящей записки.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

от 30.06.2022 г.				          	              		№ 12/69

п.Левженский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Приреченского сельского поселения

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района РМ решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приреченского
сельского поселения                                                     Г.Ф. Шуюпова

Пояснительная записка к проекту решения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год»

 Решение Совета депутатов Приреченского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 года» сформировано в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения от 30 ноября 2016 года №4/20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приреченском сельском поселении».

Доходы бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год

Общий объем доходов бюджета Приреченского сельского поселения характеризуется следующими данными:
Руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3337,6
	1737,5
	52,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	556,1
	350,3
	63,0

	ИТОГО
	3893,7
	2087,8
	53,6

Объем поступлений налоговых и неналоговых доходов по основным  источникам бюджета
 Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ всего:
	3263,2
	1732,9
	53,1

	НАЛОГ НА  ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	126,6
	68,1
	53,8

	ЕСХН
	287,6
	84,7
	29,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	184,0
	20,1
	11

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	2665,0
	1560,3
	58,5

Объёмы доходов бюджета Приреченского сельского поселения за 1 квартал 2022 год сложились из  поступлений налоговых и неналоговых доходов в сумме 1732,9 тыс. рублей   при плане 3263,2 тыс. рублей, что составляет 53,1%, в том числе.

Безвозмездные поступления
 в бюджет Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год
тыс.руб.
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент
исполнения

	Дотации
	0
	0
	0

	Субвенции
	0,3
	0
	0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	89,8
	29,3
	32,6

	Иные межбюджетные трансферты
	466,0
	206,1
	44,2

	прочие
	74,4
	30,0
	40,3

	ИТОГО
	630,5
	265,4
	42,1

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год

Расходы бюджета Приреченского сельского поселения в за 2 квартале 2022 года исполнены на 42,1 % или на 265,4 тыс.руб..

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения

Структура расходов бюджета Приреченского сельского поселения в разрезе разделов классификации,  расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации выглядит следующим образом:
Тыс.руб.
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения

	01 00 - Общегосударственные вопросы
	1398,6
	1787,7
	127,8

	02 00 -  Национальная оборона
	89,8
	29,3
	32,7

	04 00 - Национальная экономика
	466,0
	0
	0

	05 00 – Жилищно-коммунальное хозяйство
	16,6
	297,7
	179,3

	08 00 - Культура, кинематография и средства массовой информации
	0,0
	0,0
	0

	10 00 – Другие вопросы в области соц.политики
	69
	30,0
	43,5,0

	13 00-обслуживание госуд. и мун.долга
	1,0
	0,8
	80,0

	ВСЕГО
	2041,0
	1236,1
	60,6

Пояснения к исполнению бюджета Приреченского сельского поселения за 2 квартал 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов приведены в соответствующих разделах настоящей записки.

[bookmark: _GoBack]